Reliqui casus, actiuæ vocis verba imitantur: vt,
 Doceo te grammaticam, Tu doceris à me gram-
 maticam. Nonnunquā ablatiuus in datiuum mu-
 tatur: vt, Visus mihi. pro Visus à me.

Et Græcum est, Pluribus ille notis variatā pin-
 gitur aluum. pro Variata aluo.

Deponentia, actiuorum significationem habet:
 vt, Largior tibi pecuniam. Neutrorum quæ neu-
 traliter significant: vt, Adsentior tibi.

Adulor tibi & te, dixerunt veteres.

DE INFINITIVIS PRIMA

REGULA.

N F I N I T I V I adduntur verbis significā-
 tibus sensum aut voluntatem. Græci προ-
 ορετικὰ vocarunt: vt, Cupio te venire.
 Filio vxorem iri audierat. Memini me fa-
 cere: non, fecisse.

Accusatiuus, proprius casus est infinituorum,
 præcedens infinituos, & exponitur per nomina-

tiuum, adiecta particula quod. Aliunt probos adolescentes deprauari consuetudine malorum. id est aiunt quod probi adolescentes depraventur consuetudine malorum.

SECUND A REGULA.

Infinitiui adduntur nominibus adiectitiis facultatem significantibus: vt, Difficile est efficere. Soli cantare periti.

Amor sceleratus habendi.

Casus sequens infinitiuum esse, conuenit cum proximo nomine præcedente: vt, Illi licet esse pbo. Rarius est, Illi licet esse probum.

De Gerundiis.

E N I T I V I casus gerundia sequuntur nomina substantiua facultate significantia: vt, Occasio emergendi. Gratia discendi, Athenas missus. Tempore creuit amor qui nunc est summus habendi.

Græcismus est, Infinitiuo verbo vti pro gerundo: vt, Nunc est tempus dicere quæ sentias. id est tempus dicendi quæ sentias. Et Terentius, Quod plerique omnes faciunt adolescentuli, Ut animū ad aliquod studium adiungat: aut canes Alere. Nam hic infinitius regitur à voce studiū: vt sit, ad studium alere, pro, ad studium alendi canes, alendi equos, eundi ad philosophos.

Accusatiui casus gerundia, præpositione anne-

Etuntur verbis: vt, Mitto illum ad speculandum
arcem. - inter agendum
Occursare capro.

Casus ablatiui gerundia sequuntur verba, vel cū
præpositione, vel sine præpositione: vt, Omnia co-
nando, docilis solertia vicit. Frigidus in pratis cā-
tando rumpitur anguis. Explicatur, dum cantas.
Cantando tu illum; Ratio bene scribendi, cum lo-
quendo iuncta est.

Non sum soluendo, peculiaris figura est.

Adscilicunt autem gerundia casus verborum
ἀλογικῶς: vt, Gratia salutandi amicos, domum
redij. Sed Latini eandem sententiam efferunt per
participium: vt, Gratia salutandorum amicorum,
domum venio. Et, Ad speculandam arcem missus
est eques. pro, ad speculandum arcem. Et, salutan-
di amicos.